
Overgangsregeling Mandaatstatuut 

De burgemeester van Koggenland, en 

het college van burgemeester en wethouders van Koggenland, 

ieder voor zover het zijn bevoegdheden betreft; 

  

hebben het voorstel van Advies en Ondersteuning van 27 december 2021 gelezen, en; 

  

overwegende dat: 

- op 19 maart 2019 het huidige Mandaat-, volmacht- en machtigingsbesluit gemeente Koggenland 

2019 (hierna: het Mandaatstatuut) is vastgesteld; 

- de organisatie van Koggenland per 1 januari 2022 anders zal worden ingericht, conform bijgevoegd 

organogram; 

- het in het kader van deze organisatieontwikkeling noodzakelijk is om ter zake het Mandaatstatuut 

in een tijdelijke overgangsregeling te voorzien, en wel totdat het nieuwe mandaatstatuut door de 

betrokken bestuursorganen is vastgesteld. 

besluiten: 

  
I. dat de bevoegdhedenregeling uit het Mandaatstatuut per 1 januari 2022 ongewijzigd en onverkort 

van kracht is, met dien verstande dat per 1 januari 2022 op functieniveau de volgende overgangs- 

regeling geldt: 

  

Bevoegdheidsregeling overgangsregeling 

per 1 januari 2022 (op functieniveau) 

Bevoegdheidsregeling huidige Mandaatstatuut (op 

functieniveau) 

Alle Afdelingshoofden: 

Afdelingshoofd Dienstverlening 

Alle Afdelingshoofden: 

Afdelingshoofd Advies en Ondersteuning 

Afdelingshoofd Bedrijfsvoering Afdelingshoofd Dienstverlening en Bestuur Afdelings- 

hoofd Financiën Afdelingshoofd Bestuur 

Afdelingshoofd Welzijn en Zorg 

Afdelingshoofd Wonen en Ondernemen 

Afdelingshoofd Bedrijfsvoering Afdelingshoofd Advies en Ondersteuning 

Afdelingshoofd Dienstverlening Afdelingshoofd Dienstverlening en Bestuur, cluster 

Burgerzaken 

Coördinator Burgerzaken Teammanager Burgerzaken 

Afdelingshoofd Bedrijfsvoering Afdelingshoofd Dienstverlening en Bestuur, cluster 

P&O 

Afdelingshoofd Bedrijfsvoering 

Teamleider Financiën 

Afdelingshoofd Financiën 

Afdelingshoofd Bestuur Afdelingshoofd Welzijn en Zorg 

Teamleider Zorgteam Teammanager Zorgteam 

Afdelingshoofd Dienstverlening Afdelingshoofd Wonen en Ondernemen (m.u.v. team 

Vastgoed, programma’s en projecten) 

Afdelingshoofd Bestuur Afdelingshoofd Wonen en Ondernemen (enkel voor 

zover het team Vastgoed, programma’s en projecten 

betreft) 

Teamleider Openbare Ruimte Teammanager Openbare Ruimte 

Teamleider VTH/RO Teammanager Omgevingstaken 

  

II. Deze overgangsregeling gaat in per 1 januari 2022 en tot geldt het moment dat het Mandaatstatuut 

wordt ingetrokken en een nieuw mandaatstatuut is vastgesteld. 

Burgemeester van Koggenland, en 

college van burgemeester en wethouders van Koggenland, 

Nr. 2618 

GEMEENTEBLAD 3 januari 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Koggenland 

Gemeenteblad 2022 nr. 2618 3 januari 2022 1 



de gemeentesecretaris, 

E.A. van Wattingen 

de burgemeester, 

Monique M. Bonsen-Lemmers 

Gemeenteblad 2022 nr. 2618 3 januari 2022 2 



Bijlage 1: organogram per 1 januari 2022 
  

Afdeling Dienstverlening Afdelingshoofd Dienstverlening 

Team GCC en Burgerzaken Teamleider GCC, Burgerzaken en Sport 

Team Sport 

Teams Zorg (2x) Teamleiders Zorg (2x) 

Team Openbare Ruimte Teamleider Openbare Ruimte 

Team VTH/RO Teamleider VTH/RO 

  

Afdeling Bedrijfsvoering Afdelingshoofd Bedrijfsvoering 

Teamleider Financiën Team Financiën 

Teamleider Informatie Team Informatie 

Teamleider Staf Team Staf 

  

Afdeling Bestuur Afdelingshoofd Bestuur 

Team Beleid Teamleider Beleid 

Team Projectmanagement Teamleider Projectmanagement en Bestuursonder- 

steuning Team Bestuursondersteuning 

  

  

Gemeenteblad 2022 nr. 2618 3 januari 2022 3 


